
Cassinia (Kasinie)

čeleď: Asteraceae

Roste v jižní Africe, Austrálii a Novém Zélandu v podobě stálezeleného keře. Listy jsou střídavé,
čárkovité, husté a celokrajné. Květenství je okoličnatě hroznovité a tvořené z mnoha úborů v barvě
bílé, béžové, žluté nebo růžové. Plodem je nažka.

Vyhovuje ji plné slunce a dobře propustná půda bohatá na živiny. Jsou z části mrazuvzdorné.

Množí se semeny nebo řízky.

Cassinia accipitrum

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii.

Cassinia aculeata

oblasti: Jižní Austrálie, Tasmánie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 1,5 - 4m. Kmínky jsou bohatě větvené
a plstnaté. Listy jsou bohaté, čárkovité s hrotem, podvinuté, zpravidla drsné, tmavězelené, dlouhé 1
- 3cm, široké 1 - 1,5mm a spodní strana je plstnatá. Květenstvím je vrcholová chocholičnatá lata z
mnoha úborů, zákrov je mírně vejčitý, dlouhý 3 - 4mm a tvoří ho 6 - 12 bílých (i růžových) kvítků.
Plodem je nažka s chmýrem. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. aculeata
- subsp. nova-anglica

Cassinia adunca

Cassinia arcuata

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Viktorie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2 (i 4)m. Kmínky jsou vzpřímené, hustě větvené a
v mládí plstnaté. Listy jsou čárkovité, zelené, dlouhé 0,25 - 1cm, široké 0,5 - 1mm a spodní strana je
plstnatá. Květenstvím je kuželovitá lata délky 3 - 8cm z úborů, zákrov je válcovitý, 4řadý, dlouhý
4mm, vnější listeny jsou vejčité, vnitřní delší, podlouhlé, tupé, lesklé a mají 2 - 3 kvítky. Plodem je
válcovitá až vejčitá nažka délky 1mm.

Cassinia aureonitens

oblasti: Nový Jižní Wales

https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_accipitrum
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_aculeata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_adunca
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_arcuata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_aureonitens
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 2 - 3m. Větve jsou ochlupené. Listy jsou eliptické,
tmavězelené, dlouhé 3 - 7cm, široké 2 - 5mm a spodní strana je světlejší. Květenství tvoří žluté
úbory o průměru 1 - 3mm s 5 - 6ti kvítky. Plodem je nažka délky 0,5mm s chmýrem délky 2mm.

Cassinia cinerea

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii.

Cassinia collina

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii.

Cassinia compacta

oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 2 - 3m. Listy jsou čárkovité, tmavězelené, dlouhé 2 -
7cm a široké 1 - 3mm. Květenství je široký až 12cm, tvoří je úbory délky 4mm, průměru 2mm a z 5 -
6ti žlutých kvítků. Plodem je nažka délky 0,5mm s chmýrem délky 2 - 2,5mm.

Cassinia complanata

oblasti: Jižní Austrálie, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,9 - 1,5m. Listy jsou úzce čárkovité, jehlovité,
dlouhé 0,9 - 4cm, široké 0,75 - 1mm a na spodní straně ochlupené. Květenství je široké 0,5 - 4cm,
tvoří je úbory délky 3,3 - 4,2mm, šířky 2 - 3mm, tvořené 5 - 6ti kvítky. Plodem je nažka délky 1mm s
chmýrem délky 2mm.

Cassinia copensis

oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 1 - 2,5m. Listy jsou válcovité,
podvinuté, dlouhé 3 - 4mm, široké 1mm a spodní strana je voskovitý a ochlupená. Květenství tvoří
100 - 200 úborů délky 3,5 - 5mm s 5 - 6ti kvítky. Plodem je nažka délky 1,9mm s chmýrem délky 2,2
- 2,5mm.

Cassinia cunninghamii

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Listy jsou podvinuté, čárkovité, tmavězelené,

https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_cinerea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_collina
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_compacta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_complanata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_copensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_cunninghamii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659


dlouhé 2 - 3,5cm, široké 1 - 1,5mm a spodní strana je ochlupená. Květenství je široké 2 - 8cm, tvoří
je úbory ze žlutých květů délky 3mm a široky 1mm. Plodem je nažka délky 0,5mm.

Cassinia decipiens

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5 - 1,9m. Větve jsou v mládí ochlupené a
červenohnědé. Listy jsou válcovité, podvinuté, tmavězelené, dlouhé 1 - 2cm a široké 1mm.
Květenství tvoří několik stovek kvítků, úbory jsou dlouhé 3 - 3,5mm, kvítky jsou béžovohnědé až
žluté. Plodem je bleděhnědá nažka délky 0,8mm s chmýrem.

Cassinia denticulata

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,7 - 2m. Větve jsou ochlupené. Listy jsou vejčité až
eliptické, dlouhé 0,8 - 2,5cm, široké 3 - 6mm a spodní strana je světlejší. Květenství tvoří úbory
délky 2 - 4mm z 12 - 14ti světležlutých kvítků ve 4 - 5tiřadém zákrovu. Plodem je nažka délky
0,6mm s chmýrem délky 2 - 2,5mm.

Cassinia diminuta

oblasti: Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 50 - 70cm. Listy jsou jehlovité, podvinuté, dlouhé 0,5
- 1,8cm, široké 0,7 - 1mm a spodní strana je ochlupená. Květenství tvoří 70 - 200 kvítků v úborech o
průměru 1,5 - 3mm z 5 - 6ti kvítků. Plodem je nažka délky 0,9 - 1,1mm s chmýrem délky 1,5 - 2mm.

Cassinia furtiva

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5m. Listy jsou úzce čárkovité, podvinuté, dlouhé 1
- 2,5cm, široké 0,7mm a spodní strana je ochlupená. Květenství tvoří 100 - 150 kvítků v úborech.
Plodem je nažka délky 0,8 - 0,9mm s chmýrem.

Cassinia heleniae

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 1,5m. Listy jsou válcovité, jehlovité, dlouhé 0,9 -
2,5mm, široké 0,6 - 0,9mm a spodní strana je ochlupená. Květenství tvoří úbory s 5 - 7mi bílými
květy. Plodem je nažka s chmýrem.

Cassinia hewsoniae

https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_decipiens
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_denticulata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_diminuta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_furtiva
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_heleniae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_hewsoniae


oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,8 - 2m. Větve jsou ochlupené. Listy jsou válcovité,
podvinuté, dlouhé 0,8 - 5cm, široké 0,5 - 0,9mm a spodní strana je ochlupená. Květenství tvoří 40 -
100 kvítků v úborech po 7 - 12ti béžových kvítcích. Plodem je stříbrobílá nažka s chmýrem.

Cassinia laevis

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland, Severní teritorium, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5 - 3m. Kmínky jsou vzpřímené. Větve jsou husté,
plstnaté a ochlupené. Listy jsou čárkovité, tupé, krátce hrotité, tmavězelené, dlouhé 1 - 3,5 (i 5)cm,
široké 1mm a spodní strana je plstnatá. Květenstvím je chocholičnatá lata délky 5 - 10cm z úborů,
zákrov je válcovitý, 4řadý, dlouhý 3 - 4mm, široké 1 - 2mm, listeny vejčité až podlouhlé, tupé, bílé,
tvoří je 4 - 7 (i 10) kvítků. Plodem je válcovitá až vejčitá nažka délky 0,8mm.

Cassinia lepschii

oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,7 - 2m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
válcovité, podvinuté, dlouhé 0,7 - 1,8cm, široké 1mm a spodní strana je ochlupená. Květenství tvoří
25 - 400 kvítků v béžových úborech po 4 - 5ti kvítcích. Plodem je hnědá nažka s chmýrem.

Cassinia leptocephala

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Povrch je v mládí ochlupený. Listy jsou
čárkovité, podvinuté, dlouhé 5 - 8cm, široké 1 - 2,5mm a spodní stran je ochlupená. Květenství s
průměrem až 12cm tvoří úbory délky 2 - 5mm, šířky 1mm, jsou složené z 2 - 3 žlutých kvítků.
Plodem je nažka délky 0,6mm s chmýrem délky 2,5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. everettiae
- subsp. leptocephala

Cassinia macrocephala

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Stonky jsou vzpřímené. Listy jsou úzce
čárkovité, dlouhé 2 - 7cm a široké 0,7 - 2mm. Květenství je kulovité, tvořené béžovými nebo
žlutozelenými kvítky v úborech po 5 - 7mi kvítcích. Plodem je růžovofialovohnědé nažka délky 1mm
s chmýrem délky 2mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. macrocephala - listy dlouhé 3 - 7cm, široké 1 - 2mm; úbory po 15 - 17ti kvítkách
- subsp. petrapendula - listy dlouhé 2,5 - 5,5cm, široké 0,7 - 0,8mm; úbory po 5 - 7ti kvítkách
- subsp. storyi - listy dlouhé 6 - 7cm, široké 1,3 - 1,5mm; úbory po 8mi kvítkách
- subsp. tenuis - listy ldouhé 3 - 3,5cm, široké 0,7 - 1mm; úbory po 9 - 10ti kvítkách

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_laevis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=656
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_lepschii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_leptocephala
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_macrocephala
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659


Cassinia maritima

oblasti: Nový Jižní Wales, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,3 - 3m. Povrch je ochlupený. Listy jsou jehlovité,
podvinuté, dlouhé 2,5 - 4,5cm, široké 0,8 - 0,9mm a spodní strana je ochlupená. Květenství o
průměru 5 - 12cm tvoří bílé a nažloutlé úbory délky 4,5 - 5mm, šířky 2 - 3mm. Plodem je nažka
délky 1 - 1,2mm s chmýrem.

Cassinia monticola

oblasti: Nový Jižní Wales, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,3 - 2m. Povrch je ochlupený. Listy jsou úzce
čárkovité až kopinaté, zelené, podvinuté, dlouhé 1 - 4cm, široké 1 - 4mm a na spodní straně
ochlupené. Květenství s několika stovkami kvítků a průměrem 1 - 8,5cm tvoří úbory délky 4 - 6mm s
bronzovou barvou. Plodem je nažka délky 1,2 - 1,5mm s chmýrem.

Cassinia nivalis

oblasti: Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou ochlupené. Listy jsou jehlovité,
podvinuté, dlouhé 1,5 - 2,5cm, široké 0,5 - 0,7mm a spodní strana je ochlupená. Květenství má
průměr 1 - 10cm, tvoří jej 80 - 100 úborů délky 3,5 - 5mm se zákrovem ze 14 - 18ti zákrovních listů.
Plodem je hnědočervená nažka délky 0,8 - 1mm s chmýrem délky 2 - 3mm.

Cassinia ochracea

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,7 - 2m. Povrch bývá ochlupený. Listy jsou
jehlovité, podvinuté, dlouhé 0,7 - 1,8cm, široké 1mm a spodní strana je ochlupená. Květenství tvoří
25 - 400 úborů o délce 4,5 - 5mm s 4 - 5ti kvítky. Plodem je nažka délky 1 - 1,3mm s chmýrem délky
3,3 - 3,5mm.

Cassinia ozothamnoides

oblasti: Viktorie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 2m. Povrch je ochlupený. Listy jsou
čárkovité, podvinuté, tmavězelené, dlouhé 2 - 3cm, široké 1mm a spodní strana je ochlupená.
Květenství s průměrem 5 - 9cm tvoří 50 - 200 úborů délky 4 - 5mm po 5 - 6ti kvítkách s 12 - 18ti
zákrovními listeny. Plodem je nažka délky 1 - 1,2mm s chmýrem délky 1,5 - 1,8mm.

Cassinia quinquefaria

https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_maritima
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_monticola
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_nivalis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_ochracea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_ozothamnoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_quinquefaria


oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 3m. Větve jsou plstnaté. Listy jsou čárkovité,
podvinuté, dlouhé 2 - 4cm, široké 1 - 1,5mm a spodní strana je ochlupená. Květenstvím je řídká
kuželovitá lata délky 5 - 10cm, šířky 4 - 6cm ze zvonkovitých úborů délky 2,5 - 3mm, šířky 1 - 3mm s
5 - 6ti béžovými kvítky a zákrov je světle okrový. Plodem je nažka délky 0,8mm s chmýrem délky 2 -
2,5mm.

Cassinia rugata

oblasti: Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Povrch je ochlupený. Listy jsou podlouhlé až
mírně eliptické, podvinuté, dlouhé 0,8 - 2,5cm, široké 1,5 - 4,5mm, spodní strana je ochlupená a
řapík má délku 0,5mm. Květenství s průměrem 3 - 12cm tvoří 20 - 300 úborů s délkou 1,5 - 2,5mm a
4 - 7ti kvítky. Plodem je nažka délky 1mm s chmýrem délky 2 - 3mm.

Cassinia scabrida

oblasti: Viktorie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 2m. Povrch je ochlupený. Listy jsou
čárkovité, podvinuté, dlouhé 5,5 - 6,5cm a široké 4 - 5mm. Květenství s průměrem 9,5 - 11,5cm tvoří
100 - 1000 úborů délky 4,2 - 4,5mm ve světlezelené až světlebéžové barvě po 4 - 5ti kvítkách.
Plodem je nažka délky 1 - 1,2mm.

Cassinia straminea

oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 1,8 - 2m. Větve jsou ochlupené. Listy
jsou čárkovité, podvinuté, dlouhé 2 - 6,5cm, široké 1 - 4mm a spodní strana je ochlupená.
Květenství tvoří několik stovek úborů délky 2,5 - 3,5mm s 4 - 6ti žlutými kvítky na 1 - 1,5mm stopce.
Plodem je nažka délky 0,7mm s chmýrem.

Cassinia subtropica

oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Povrch je ochlupený. Listy jsou kopinaté až
vejčité, podvinuté, dlouhé 1 - 3cm, široké 3 - 7mm a spodní strana je ochlupená. Květenstvím je lata
délky do 10cm, šířky 6cm složená ze zvonkovitých úborů délky 3 - 4mm, průměru 1mm s 1 - 2mi
béžovými až světlehnědými kvítky. Plodem je nažka délky 0,6mm s chmýrem délky 2mm.

Cassinia tegulata

oblasti: Jižní Austrálie, Viktorie

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_rugata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_scabrida
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_straminea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_subtropica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_tegulata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660


Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 0,5 - 1,6m. Povrch je v mládí
ochlupený. Listy jsou úzce čárkovité až jehlovité, podvinuté, dlouhé 1,5 - 3,5cm a široké 1 - 1,5mm.
Květenství s průměrem 2 - 7cm tvoří 100 - 150 úborů s délkou 4,5 - 5,3mm z bílých až béžových
kvítků v počtu 4 - 5ks. Plodem je nažka délky 1,3mm s chmýrem délky 2 - 2,5mm.

Cassinia telfordii

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 1,5 - 5m. Povrch je v mládí ochlupený.
Listy jsou čárkovité, podvinuté, tmavězelené, dlouhé 3 - 8,5cm, široké 1,5 - 4mm a spodní strana je
světlejší. Květenství tvoří několik stovek úborů s délkou 3 - 4mm po 5 - 6ti žlutých až béžových
kvítkách se zákrovem ze 12ti listenů. Plodem je nažka délky 0,8mm s chmýrem.

Cassinia tenuifolia

oblasti: JV Austrálie

Roste na Ostrově lorda Howa v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Větve jsou v mládí ochlupené.
Listy jsou čárkovité, podvinuté, dlouhé 2 - 4cm, široké 1,5 - 3mm a spodní strana je ochlupená.
Květenství tvoří úbory se šířkou 1,5 - 2mm z béžových kvítků. Plodem je nažka délky 0,7mm s
chmýrem délky 2mm.

Cassinia theodori

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii.

Cassinia theresae

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,6 - 1,3m. Povrch je v mládí ochlupený. Listy jsou
jehlovité, podvinuté, dlouhé 1,2 - 2,2cm, široké 0,6 - 1,3mm a spodní strana je ochlupená.
Květenství s průměrem 2 - 2,5cm tvoří úbory s délkou 4 - 6mm tvořené z 8 - 15ti béžových kvítků.
Plodem je nažka délky 0,5 - 0,8mm s chmýrem.

Cassinia thinicola

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,5 - 15m. Povrch je v mládí ochlupený. Listy jsou
jehlovité, podvinuté, dlouhé 1,5 - 3cm, široké 1mm a spodní strana je ochlupená. Květenství je
složené z 100 - 150ti úborů s délkou 4mm z 5 - 7mi béžových kvítků. Plodem je nažka délky 0,7mm
s chmýrem délky 2mm.

https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_telfordii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_tenuifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=303
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_theodori
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_theresae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_thinicola
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659


Cassinia trinerva

oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland, Tasmánie, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 4 - 7 (i 8)m. Větve jsou v mládí plstnaté.
Listy jsou úzce kopinaté, špičaté, tmavězelené, dlouhé 3 - 7 (i 12)cm, široké (3,5 -) 4 - 6mm, spodní
strana žláznatě ochlupená a řapík má délku 1 - 4mm. Květenstvím je 6 - 12cm široký vrcholový
chocholík z úborů, zákrov je bílý, úzce vejčitý, dlouhý 4 - 5mm, tvořený 14 - 18ti listenů, vnější
listeny jsou přisedlé a tvoří je 3 - 8 bílých kvítků. Plodem je nažka délky 0,5 - 1mm s chmýrem délky
2 - 2,5mm.

Cassinia uncata

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,2 - 1,5 (i 2)m. Kmínky jsou vzpřímené. Větve jsou
husté a žláznatě ochlupené. Listy jsou čárkovité, zelené až šedozelené, podvinuté, dlouhé (0,6 -) 1 -
1,2 (i 4,5)cm, široké 0,5 - 1mm a spodní strana je ochlupená. Květenstvím je chocholičnatá lata z 25
- 150ti úborů s délkou 3 - 3,5mm, zákrov je kyjovitý, později nálevkovitý, 5tiřadý, dlouhý 3 - 5mm,
listenů jsou podlouhlé, tupé, světle béžové a tvoří je 4 - 8 kvítků. Plodem je válcovitá nažka délky
0,6 - 1mm s chmýrem.

Cassinia venusta

oblasti: Nový Jižní Wales, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Povrch je ochlupený. Listy jsou jehlovité,
podvinuté, tmavězelené, dlouhé 5 - 7cm a široké 1 - 3mm. Květenství s průměrem 6,5 - 8,5mm tvoří
stovky až 1000 úborů s délkou 4 - 4,5mm, průměrem 1 - 2mm a se 4 - 7mi žlutými kvítky v zákrovu
délky 2 - 3mm. Plodem je nažka délky 1mm.

Cassinia wilsoniae

oblasti: Jižní Austrálie, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,75 - 1,8m. Povrch je ochlupený. Listy jsou
jehlovité, podvinuté, žlutozelené, dlouhé 1 - 2cm, široké 0,7mm a spodní strana je ochlupená.
Květenství s průměrem 2 - 7cm tvoří 20 - 50 úborů délky 3 - 4mm, průměru 2 - 3mm složené z až 6ti
kvítků v zákrovu délky 2 - 3mm. Plodem je nažka délky 0,5mm s chmýrem délky 0,5mm.

Cassinia wyberbensis

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii.

Cassinia x adunca

https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_trinerva
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_uncata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_venusta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_wilsoniae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_wyberbensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Cassinia_x_adunca


oblasti: Jižní Austrálie

Roste v Austrálii. Jedná se o křížence C. complanata a C. tegulata.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/

